
Příloha č.2, objednávky č.: 6/183/2023 ze dne: 1.8.2023 

 
 

Koordinátor BOZP při realizace akce – Úprava skladu výjezdového stanoviště ZZSMSK Opava 

Závazky dodavatele: 

A) Základní ustanovení 

1. Dodavatel bere na vědomí, že předmět plnění dle této smlouvy je realizován v rámci 

projektu „Stavební akce související s pandemií Covid“, reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016470 (dále jen „projekt“), který je spolufinancován 
z prostředků Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), SC 6.1 REACT-EU. 

2. S ohledem na skutečnost uvedenou v předchozím odstavci se dodavatel zavazuje: 

a) při plnění této smlouvy postupovat v souladu se všemi závaznými právními předpisy 

platnými na území České republiky, Evropské unie a dle veškerých metodických pokynů 
IROP, 

b) projednat předem jakékoliv změny této objednávky s osobou oprávněnou jednat ve 

věcech řízení projektu za odbor evropských projektů kupujícího, 

c) umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům poskytovatele dotace, Ministerstvu pro 
místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, auditnímu orgánu, Evropské komisi, 
Evropskému účetnímu dvoru, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, finančnímu úřadu, 

Národnímu fondu, Evropskému úřadu pro potírání podvodného jednání a dalším 
oprávněným orgánům státní správy kontrolu dokladů souvisejících s projektem, 

d) vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout 

veškeré doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu 
údajů o realizaci projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným 
stavem v místě jeho realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k 

provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou zaměstnanci nebo zmocněnci 
poskytovatele dotace, územní finanční orgány, Ministerstvo financí ČR, Nejvyšší 
kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány 

oprávněné k výkonu kontroly, 

e) uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a v souladu s obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro IROP do roku 
2028 včetně veškeré originály účetních dokladů, objednávku včetně jejích dodatků a 

další originály dokumentů, vztahujících se k projektu. 

B) Předání a převzetí díla  

1. O předání a převzetí díla dodavatel vyhotoví závěrečný předávací protokol, který za 
objednatele podepíše k tomu pověřený zástupce.  

 

Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat: 

 

a) označení předmětu plnění, 

b) označení objednatele a dodavatele, 

c) číslo objednávky a datum jejího uzavření, 

d) cenu za plnění (bez DPH, DPH a ceny s DPH) 



Příloha č.2, objednávky č.: 6/183/2023 ze dne: 1.8.2023 

 
 

Koordinátor BOZP při realizace akce – Úprava skladu výjezdového stanoviště ZZSMSK Opava 

e) název a registrační číslo projektu Stavební akce související s pandemií, reg. č. 
CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016470   

f) jména a podpisy zástupců objednatele a dodavatele. 

 

Dodavatel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápisu o předání a převzetí díla cokoliv, co 
budou považovat za nutné. 

 

C) Platební podmínky  

Faktura musí dále obsahovat: 

a) název projektu, registrační číslo projektu a informaci, že se jedná o projekt hrazený z IROP, 
tj. text ve znění: „projekt Stavební akce související s pandemií Covid Stavební, 

reg. č. CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_120/0016470 je spolufinancován z prostředků 
Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Integrovaného 
regionálního operačního programu“ 

 


